
 

ENTE PARCO NAZIONALE DEL CIRCEO 
 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 21 del 29/11/2023 
Istituito con DM/MIN/131 del 26 Giugno 2020 e con DM/MIN/210 del 29/09/2020 

III Variazione al Bilancio di Previsione 2023 nella competenza e nella cassa. 

 

L’anno 2023 il giorno 29 novembre, previa regolare convocazione, si è riunito - in modalità online e presso 
la sede dell’Ente Parco - il Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale del Circeo: 

  PRESIDENTE 
   Giuseppe MARZANO              DM nomina DEC/MIN/330 del 06/08/2021                           PRESENTE       
   
CONSIGLIERI   
Daniela IOZZINO DM nomina DEC/MIN/131 del 26/06/2020 PRESENTE 
Cesare CROVA DM nomina DEC/MIN/131 del 26/06/2020 PRESENTE 
Laura RICCI DM nomina DEC/MIN/131 del 26/06/2020 PRESENTE 
Luciano BONCI DM nomina DEC/MIN/131 del 26/06/2020 PRESENTE 
Giovanna CECCARELLI DM nomina DEC/MIN/210 del 29/09/2020 PRESENTE 
     
  PRESENTI: 6 
  ASSENTI:0 
REVISORI DEI CONTI   
Giosina CHIAPPINIELLO DM nomina MEF - RGS 235296/2022 DEL 05/10/2022 ASSENTE 

Maria Pia ARDUINI DM nomina MEF - RGS 235296/2022 DEL 05/10/2022 ASSENTE 

Paolo PULETTI  DM nomina MEF - RGS 235296/2022 DEL 05/10/2022 ASSENTE 

   
PRESENTI: 0 

  ASSENTI: 3 
   

  

 

Presiede la seduta il Presidente dell’Ente Parco Dott. Giuseppe Marzano assistito dal FF del Direttore 
Ester Del Bove, che assume le funzioni di Segretario, per le annotazioni utili alla stesura del verbale.  

Il Dott. Giuseppe Marzano, in qualità di Presidente dell’Organo consiliare, constatata l’esistenza del 
numero legale richiesto per la validità della seduta, dichiara aperta la sessione dei lavori e, giunto al 
punto all’Ordine del Giorno, invita il Consiglio alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.   

 

 

 

 



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTA la Legge Quadro sulle Aree Naturali Protette n. 394 del 6 dicembre 1991 così come integrata 
dalla Legge n. 426 del 9.12.1998;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 4 aprile 2005 istitutivo dell’Ente Parco Nazionale 
del Circeo pubblicato il 6.7. 2005 sulla Gazzetta Ufficiale n. 155; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco Nazionale del Circeo, adottato dal Consiglio il 31/7/2008 e approvato 
con Decreto interministeriale DPN/DEC/00001051 del 22 luglio 2009, giuste modifiche ai sensi del 
DPR 73/2013 di cui alla Delibera di adozione del Commissario Straordinario n. 15 dell’8 agosto 2013 
adottato con Decreto del Ministro dell’Ambiente D.M.0000296 del 16/10/2013; 

PRESO ATTO in particolare dell’art. 9, commi 1 e 2, della legge 394/91 e ss.mm.ii., che recitano: “1. 
L'Ente Parco ha personalità di diritto pubblico, sede legale e amministrativa nel territorio del parco 
ed è sottoposto alla vigilanza del Ministro dell'ambiente. 2. Sono organi dell'Ente: a) il Presidente; […] 
3. Il Presidente è nominato con decreto del Ministro dell'ambiente, d'intesa con i presidenti delle 
regioni o delle province autonome di Trento e di Bolzano nel cui territorio ricada in tutto o in parte il 
parco nazionale... Il Presidente ha la legale rappresentanza dell'Ente parco, ne coordina l'attività, 
esplica le funzioni che gli sono delegate dal Consiglio direttivo, adotta i provvedimenti urgenti e indif-
feribili che sottopone alla ratifica del Consiglio direttivo nella seduta successiva”; 

VISTI i Decreti del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/MIN/131 del 
26/06/2020 e DEC/MIN/210 del 29/09/2020 con i quali sono stati nominati i componenti del Consiglio 
Direttivo dell’Ente Parco Nazionale del Circeo; 

VISTO il Decreto del Ministro della Transizione Ecologica DEC/MIN/330 del 06/08/2021 con il quale è 
stato nominato Presidente dell’Ente Parco Nazionale del Circeo il Dott. Giuseppe Marzano; 

VISTA la Deliberazione del Presidente n.17 del 12/10/2023 con cui si è rinnovato alla dipendente Ester 
Del Bove dell’incarico temporaneo di facente funzioni di direzione dell’Ente Parco Nazionale del 
Circeo nelle more della nomina del Direttore dell'Ente Parco; 

VISTI l’ordine del giorno al punto n.1 della seduta di Consiglio Direttivo del 29/11/2023 riportato nella 
lettera di convocazione di riunione del CD prot. 4994 del 27/11/2023; 

TENUTO CONTO che il comma 7 dell’articolo 9 della citata norma quadro di riferimento prevede il 
legittimo insediamento del Consiglio Direttivo ad avvenuta nomina della maggioranza dei suoi Com-
ponenti; 

-------------- 

VISTO l’ordine del giorno della seduta di Consiglio Direttivo relativo al punto n. 1; 

VISTO l’articolo 20 del DPR n. 97 del 27 febbraio 2003, che prevede la possibilità di effettuare 
variazioni al bilancio di previsione di competenza e di cassa; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 28 del 31/10/2022 ““Bilancio di previsione 2023 
dell’Ente Parco nazionale del Circeo””;  

VISTA la nota del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica – Direzione Generale 
Patrimonio Naturalistico e Mare - REGISTRO UFFICIALE.USCITA.0004938.13-01-2023 acquisita agli atti 
dell’Ente PNC n. prot. 172 del 16/01/2023, con la quale si comunica l’approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023 dell’Ente Parco Nazionale del Circeo; 



DATO ATTO che le previsioni di entrata per le spese di natura obbligatoria nel bilancio 2023 erano di 
€ 1.316.240,69 e che il MASE con nota 2023.0099461 del 19/06/2023 (al protocollo dell’Ente n. 2742 
del 20/06/2023) ha trasferito all’Ente per le spese di natura obbligatoria € 1.321.002,16 in 
considerazione degli aumenti previsti nel  DPCM 23 08 2022 N 143 per  gli organi di controllo, e che 
pertanto risulta necessario procedere con una variazione di bilancio nella cassa e nella competenza, 
nelle entrate e relative uscite di € 4.761,47, ovvero per la differenza del trasferimento del Ministero 
rispetto alle previsioni; 

DATO ATTO delle maggiori entrate rispetto alle previsioni di € 1.037,91 per recupero e rimborsi 
diversi rappresentate da rimborsi utenze elettriche a seguito di emissione note di credito, rimborsi 
dalla Regione Lazio per restituzione di somme pagate indebitamente alla Regione Lazio e per rimborso 
somme pagate in più a professionista in sede di liquidazione di fattura proforma; 

DATO ATTO delle maggiori entrate di € 13.636,03 per trasferimento contributo 5x1000, nota 
MASE.REGISTRO UFFICIALE.2023.0116178 del 17/07/2023, al protocollo dell’Ente n. 3144 del 
17/07/2023; 

DATO ATTO che in data 29 settembre c.m. è stato sottoscritto un accordo con ISPRA per la 
realizzazione del progetto: “PNRR MER” che vede coinvolto l’Ente in qualità di soggetto “realizzatore” 
per “il ripristino e la tutela dei fondali e degli habitat marini”. Il progetto finanziato con i fondi Europei 
del PNRR è volto alla realizzazione di un campo boe. Considerato che l’Ente riceverà da ISPRA 
complessivamente € 814.239,99 di cui nel 2023 a seguito della sottoscrizione dell’accordo € 
86.301,99, si rende necessario inserire dette entrate in bilancio, istituendo un nuovo capitolo in 
entrata n. 15104 nominato “PNRR MER – Marine Ecosystem Restoration e rinominando un capitolo 
in uscita n. 11492 da “GESTIONE DELLE ZSC MARINE” a “PNRR MER - GESTIONE DELLE ZSC MARINE” 
per l’utilizzo delle risorse per il PNR; 
 
DATO ATTO che il MASE con nota n. 0091486 del 12/06/2023 (al protocollo dell’Ente n. 2546 del 
07/06/2023) ha trasferito all’Ente € 233.108,00 per Interventi finalizzati al ripristino delle infrastrut-
ture verdi - Riparto risorse 2023 ai Parchi nazionali per la rete sentieristica; 
 
DATO ATTO che il MASE con nota n. 0095422 del 04/06/2023 (al protocollo dell’Ente n. 2639 del 
12/06/2023) ha trasferito all’Ente € 256.400,00 per gli interventi finalizzati al ripristino delle infra-
strutture verdi - Riparto risorse 2023 ai Parchi nazionali per il recupero dei muretti a secco; 
 
DATO ATTO che le maggiori entrate sono di complessivi € 595.245,40 di cui già accertati e riscossi € 
508.943,41; 
 
CONSIDERATO il seguente schema di variazione al bilancio di previsione 2023 che si riporta: 
 

Entrate 

Capi-

tolo 

Descrizione Variazione + Variazione - 

3010  CONTRIBUTO DEL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA SICUREZZA ENERGE-
TICA (MASE) 

4.761,47 ……………… 

9010  RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI 1.037,91 ……………… 

10031  CONTRIBUTO 5X1000 13.636,03 ……………… 

15030 CONTRIBUTI STRAORDINARI FINALIZZATI AL RECUPERO DELL’AMBIENTE 489.508,00 ……………… 

15104 PNRR MER – Marine Ecosystem Restoration per “il ripristino e la tutela dei 
fondali e degli habitat marini” 

86.301,99  

 Totale variazione in entrata 595.245,40  

 
 



uscite 

Capi-

tolo 

Descrizione Variazione + Variazione - 

1030 COMPENSI AI COMPONENTI IL COLLEGIO DEI REVISORI 3.893,61  

1031 COMPENSI ALL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 2.656,29  

1051 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO-MISSIONE (COLLEGIO DEI RE-
VISORI) 

 1.788,43 

5352 CONTRIBUTO 5x1000 PER FINALITA' ISTITUZIONALI 13.636,03  

9010 RESTITUZIONE E RIMBORSI DIVERSI              
1.037,91 

 

11191 INTERVENTI FINALIZZATI AL RIPRISTINO DEI MURETTI A SECCO (VINCOLATI) 256.400,00  

11192 INTERVENTI FINALIZZATI AL RIPRISTINO DELLA RETE SENTIERISTICA (VINCO-
LATI) 

233.108,00  

11492 PNRR MER - GESTIONE DELLE ZSC MARINE 86.301,99  

 Totale 597.033,83 1.788,43 

 Totale variazione in uscita 595.245,40  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore in merito alla regolarità tecnico contabile allegato alla 
presente delibera; 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio Straordinario dei Revisori dei Conti n. 9 del 28/11/2023; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere all’approvazione della presente Variazione del Bilancio di 
Previsione 2023 e degli schemi allegati; 

RITENUTO di provvedere in merito al fine di assicurare le funzioni istituzionali dell’Ente; 

Con l’unanimità dei voti favorevoli dei presenti e votanti 

 

DELIBERA 

Per le ragioni di cui in premessa 

DI APPROVARE la III variazione al bilancio di previsione 2023 in termini di competenza e di cassa secondo 
il prospetto allegato che costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto, incremento delle 
entrate di € 595.245,40 e delle uscite, a pareggio, di € 595.245,40 nella competenza e nella cassa; 

DI DARE ATTO del parere favorevole del Collegio Straordinario dei Revisori dei Conti;  

DI DEMANDARE al Direttore dell’Ente ogni altro adempimento per la definizione della presente 
deliberazione; 

DI TRASMETTERE la presente deliberazione, per l’approvazione di competenza, al Ministero 
dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica, Direzione generale patrimonio naturalistico e mare (PNM),  
al Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato del Ministero dell’Economia e delle Finanze e alla 
Corte dei Conti; 

DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’Albo Pretorio Informatico dell’Ente Parco per quindici giorni 
consecutivi. 

Letto, approvato e sottoscritto 

           Il Segretario verbalizzante                                                                   Il Presidente 
              Dott.ssa Ester Del Bove                                                             Dott. Giuseppe Marzano 
 

 
Firmato digitalmente da: DEL BOVE ESTER
Data: 01/12/2023 11:04:50



 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente Delibera del Consiglio Direttivo viene pubblicata sull’Albo Pretorio 

on line del sito istituzionale dell’Ente Parco Nazionale del Circeo www.parcocirceo.it per 15 

giorni                                                                

 

                                                                      Il Direttore FF dell’Ente Parco Nazionale del Circeo 

                                                                                       (giusta Delib. del Pres. n. 17/2023)   

              Dott.ssa Ester Del Bove 

 Firmato digitalmente da: DEL BOVE ESTER
Data: 01/12/2023 11:05:38

http://www.parcocirceo.it/


PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-CONTABILE

ALLEGATO ALLA DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

Oggetto: III Variazione di assestamento al Bilancio di Previsione 2023 nella competenza e
nella cassa.

IL DIRETTORE FF

CONSIDERATO  che la proposta di delibera di cui all’oggetto e gli allegati contabili risultano
conformi alle prescrizioni di cui al  D.P.R. 97/2003 “Regolamento concernente l'amministrazione e
la contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975; 

RITENUTO,  per  quanto  sopra,  di  poter  esprimere  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità
tecnico contabile della proposta di deliberazione sopra richiamata.

VISTI:

• la legge 6 dicembre 1991, n. 394 e s.m.i.;

• il D.P.R. 97/2003 “Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici
di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70”; 

• il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti;

dispone

di  esprimere  parere  favorevole  di  regolarità  tecnico  contabile  in  merito  alla  proposta  di
deliberazione citata in premessa;

 di  allegare il presente parere alla predetta proposta di deliberazione, della quale costituisce parte
integrante ed essenziale.

  Direttore FF
                                                                                                  Dott.ssa Ester Del Bove

Firmato digitalmente da: DEL BOVE ESTER
Data: 01/12/2023 11:19:52











P
A

R
C

O
 N

A
Z

IO
N

A
L

E
 D

E
L 

C
IR

C
E

O
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 D
I 

B
IL

A
N

C
IO

 n
. 

3
 d

el
 1

5
/1

1
/2

02
3

 

C
la

ss
if

ic
az

io
n

e
 

In
iz

ia
le

V
ar

ia
zi

o
n

i
p

re
ce

d
e

n
ti

A
n

n
o

co
m

p
V

ar
ia

zi
o

n
e

p
o

s
it

iv
a

V
ar

ia
zi

o
n

e
n

eg
at

iv
a

D
e

fi
n

it
iv

o
A

c
ce

rt
at

o
R

im
an

en
za

E
N

T
R

A
T

E
 A

N
N

O
: 

20
23

10
1.

1
.2

.1
1.

38
1

.2
40

,6
9

0,
00

20
23

4.
76

1
,4

7
0,

0
0

1.
38

6
.0

0
2,

16
1.

38
6

.0
02

,1
6

0,
00

T
it

o
lo

 1
U

.P
.3

 L
iv

. 
II 

- 
E

n
tr

at
e

 d
er

iv
a

n
ti

 d
a 

tr
a

sf
er

im
e

n
ti

 c
o

rr
e

n
ti

C
a

te
g

o
ri

a 
1

 -
 T

ra
s

fe
ri

m
e

n
ti

 d
a 

p
ar

te
 d

el
lo

 s
ta

to
C

P

1.
3

91
.2

40
,6

9
65

.0
0

0
,0

0
4.

76
1

,4
7

0
,0

0
1.

46
1

.0
0

2,
16

C
S

10
1.

1
.2

.1
.0

3
0

10
20

23
1.

31
6

.2
40

,6
9

0,
00

4
.7

61
,4

7
1.

32
1

.0
02

,1
6

1.
32

1
.0

02
,1

6
0,

00
C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 D
E

L 
M

IN
IS

T
E

R
O

 D
E

LL
A

 T
R

A
N

S
IZ

IO
N

E
 

E
C

O
LO

G
IC

A
 (

M
IT

E
)

C
P

1.
3

16
.2

40
,6

9
0

,0
0

4.
7

61
,4

7
1.

32
1

.0
0

2,
16

C
S

10
1.

1
.3

.3
0,

00
0,

00
20

23
1.

03
7

,9
1

0,
0

0
1.

03
7

,9
1

1
.0

37
,9

1
0,

00
T

it
o

lo
 1

U
.P

.3
 L

iv
. 

III
 -

 A
lt

re
 e

n
tr

a
te

C
a

te
g

o
ri

a 
3

 -
 P

o
st

e 
c

o
rr

e
tt

iv
e

 e
 c

o
m

p
en

sa
ti

ve
 d

i u
sc

it
e

 c
o

rr
e

n
ti

C
P

0,
00

0,
00

1.
03

7
,9

1
0,

00
1.

03
7

,9
1

C
S

10
1.

1
.3

.3
.0

9
0

10
20

23
0,

00
0,

00
1

.0
37

,9
1

1.
03

7
,9

1
1.

03
7

,9
1

0,
00

R
E

C
U

P
E

R
I 

E
 R

IM
B

O
R

S
I D

IV
E

R
S

I
C

P

0,
00

0,
00

1.
03

7
,9

1
1.

03
7

,9
1

C
S

10
1.

1
.3

.4
13

.0
0

0,
0

0
0,

00
20

23
13

.6
3

6,
03

0,
0

0
26

.6
3

6,
03

20
.2

3
6,

0
3

6
.4

00
,0

0
T

it
o

lo
 1

U
.P

.3
 L

iv
. 

III
 -

 A
lt

re
 e

n
tr

a
te

C
a

te
g

o
ri

a 
4

 -
 E

n
tr

at
e 

n
o

n
 c

la
ss

if
ic

ab
ili

 i
n

 a
lt

re
 v

o
ci

C
P

20
.3

0
0,

00
-5

.8
4

3,
06

13
.6

3
6,

03
0,

00
28

.0
9

2,
9

7
C

S

10
1.

1
.3

.4
.1

0
0

31
20

23
0,

00
0,

00
13

.6
3

6,
0

3
1

3
.6

3
6,

03
1

3
.6

3
6,

03
0,

00
C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 5
X

10
00

C
P

0,
00

0,
00

1
3

.6
3

6,
03

1
3

.6
3

6,
03

C
S

10
1.

2
.2

.1
12

2.
7

87
,0

0
0,

00
20

23
57

5.
8

0
9

,9
9

0,
0

0
69

8.
5

9
6

,9
9

61
2

.2
95

,0
0

86
.3

0
1,

9
9

T
it

o
lo

 2
U

.P
.3

 L
iv

. 
II 

- 
E

n
tr

at
e

 d
er

iv
a

n
ti

 d
a 

tr
a

sf
er

im
e

n
ti

 in
 c

o
n

to
 c

a
p

it
al

e
C

a
te

g
o

ri
a 

1
 -

 T
ra

s
fe

ri
m

e
n

ti
 d

al
lo

 s
ta

to
C

P

2.
2

99
.9

95
,7

7
0

,0
0

57
5.

8
09

,9
9

0
,0

0
2.

87
5

.8
0

5,
76

C
S

10
1.

2
.2

.1
.1

5
0

30
20

23
0,

00
0,

00
4

8
9

.5
08

,0
0

4
8

9.
5

08
,0

0
4

8
9.

5
08

,0
0

0,
00

C
O

N
T

R
IB

U
T

I S
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

I F
IN

A
LI

Z
Z

A
T

I A
L

 R
E

C
U

P
E

R
O

 
D

E
LL

'A
M

B
IE

N
T

E
C

P

1.
7

46
.2

49
,7

7
0

,0
0

48
9.

5
08

,0
0

2.
23

5
.7

5
7,

77
C

S

10
1.

2
.2

.1
.1

5
1

04
20

23
0,

00
0,

00
86

.3
0

1,
9

9
8

6
.3

0
1,

99
0,

00
8

6
.3

0
1,

99
P

N
R

R
 M

E
R

 –
 M

ar
in

e 
E

co
sy

st
em

 R
es

to
ra

tio
n 

p
er

 “
il 

rip
ris

tin
o 

e 
la

 
tu

te
la

 d
e

i f
on

da
li 

e 
de

g
li 

h
a

b
ita

t m
ar

in
i”

C
P

0,
00

0,
00

8
6

.3
0

1,
99

8
6

.3
0

1,
99

C
S

U
te

nt
e:

 M
a

rt
ire

 A
nt

o
ne

lla
, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

6/
11

/2
0

23
P

ag
in

a 
1

 d
i 

3



P
A

R
C

O
 N

A
Z

IO
N

A
L

E
 D

E
L 

C
IR

C
E

O
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO

C
la

ss
if

ic
az

io
n

e
 

In
iz

ia
le

V
ar

ia
zi

o
n

i
p

re
ce

d
e

n
ti

A
n

n
o

co
m

p
V

ar
ia

zi
o

n
e

p
o

s
it

iv
a

V
ar

ia
zi

o
n

e
n

eg
at

iv
a

D
e

fi
n

it
iv

o
A

c
ce

rt
at

o
R

im
an

en
za

E
N

T
R

A
T

E
 A

N
N

O
: 

20
23

T
o

ta
le

 C
O

M
P

L
E

S
S

IV
O

 E
N

T
R

A
T

E
 A

N
N

O
: 

20
2

3
59

5.
2

45
,4

0
0,

00

59
5.

2
45

,4
0

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

S
A

L
D

O
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A

59
5.

2
45

,4
0

S
A

L
D

O
 C

A
S

S
A

59
5.

2
45

,4
0

0,
00

C
A

S
S

A

C
la

ss
if

ic
az

io
n

e
 

In
iz

ia
le

V
ar

ia
zi

o
n

i
p

re
ce

d
e

n
ti

A
n

n
o

co
m

p
V

ar
ia

zi
o

n
e

p
o

s
it

iv
a

V
ar

ia
zi

o
n

e
n

eg
at

iv
a

D
e

fi
n

it
iv

o
Im

p
eg

n
a

to
R

im
an

en
za

U
S

C
IT

E
 A

N
N

O
: 

20
23

10
1.

1
.1

.1
58

.1
8

4,
2

1
0,

00
20

23
6.

54
9

,9
0

-1
.7

8
8,

43
62

.9
4

5,
68

39
.7

3
4,

6
5

23
.2

1
1,

0
3

T
it

o
lo

 1
U

.P
.3

 L
iv

. 
I -

 F
u

n
zi

o
n

a
m

e
n

to
C

a
te

g
o

ri
a 

1
 -

 U
s

ci
te

 p
e

r 
g

li
 o

rg
an

i d
el

l'e
n

te
C

P

10
2.

0
52

,1
6

-1
2.

7
41

,6
5

6.
54

9
,9

0
-1

.7
8

8,
4

3
94

.0
7

1,
98

C
S

10
1.

1
.1

.1
.0

1
0

30
20

23
5

.5
37

,4
9

0,
00

3
.8

93
,6

1
9.

43
1

,1
0

0,
00

9.
43

1
,1

0
C

O
M

P
E

N
S

I A
I C

O
M

P
O

N
E

N
T

I 
IL

 C
O

LL
E

G
IO

 D
E

I 
R

E
V

IS
O

R
I

C
P

5.
5

37
,4

9
2.

17
2

,6
3

3.
89

3
,6

1
11

.6
0

3,
73

C
S

10
1.

1
.1

.1
.0

1
0

31
20

23
2

.3
85

,6
1

0,
00

2
.6

56
,2

9
5.

04
1

,9
0

2.
06

2
,6

1
2.

97
9

,2
9

C
O

M
P

E
N

S
I A

LL
'O

R
G

A
N

IS
M

O
 IN

D
IP

E
N

D
E

N
T

E
 D

I 
V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
C

P

6.
5

10
,8

4
-2

.0
6

2,
62

2.
65

6
,2

9
7.

10
4

,5
1

C
S

10
1.

1
.1

.1
.0

1
0

51
20

23
5

.5
00

,0
0

0,
00

-1
.7

8
8,

43
3.

71
1

,5
7

0,
00

3.
71

1
,5

7
IN

D
E

N
N

IT
A

' E
 R

IM
B

O
R

S
O

 S
P

E
S

E
 D

I T
R

A
S

P
O

R
T

O
-M

IS
S

IO
N

E
 

A
G

LI
 O

R
G

A
N

I 
IS

T
IT

U
Z

IO
N

A
LI

 (
C

O
LL

E
G

IO
 R

E
V

IS
O

R
I D

E
I 

C
O

N
T

I)

C
P

5.
5

00
,0

0
0,

00
-1

.7
8

8,
43

3.
71

1
,5

7
C

S

10
1.

1
.2

.1
47

6.
8

00
,0

0
1.

18
0

.7
87

,2
1

20
23

13
.6

3
6,

03
0,

0
0

1.
67

1
.2

2
3,

24
79

9
.7

49
,5

4
87

1
.4

73
,7

0
T

it
o

lo
 1

U
.P

.3
 L

iv
. 

II 
- 

In
te

rv
en

ti
 d

iv
er

si
C

a
te

g
o

ri
a 

1
 -

 U
s

ci
te

 p
e

r 
p

re
s

ta
zi

o
n

i 
is

ti
tu

zi
o

n
a

li
C

P

73
4.

6
47

,3
4

1.
22

8
.0

63
,6

1
13

.6
3

6,
0

3
0,

00
1.

97
6

.3
46

,9
8

C
S

10
1.

1
.2

.1
.0

5
3

52
20

23
0,

00
12

.9
8

5,
1

5
13

.6
3

6,
0

3
2

6
.6

2
1,

18
0,

00
2

6
.6

2
1,

18
C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 5
x1

00
0 

P
E

R
 F

IN
A

L
IT

A
'  

IS
T

IT
U

Z
IO

N
A

L
I

C
P

0,
00

12
.9

8
5,

15
1

3
.6

3
6,

03
2

6
.6

2
1,

18
C

S

10
1.

1
.2

.5
0,

00
2.

50
0

,0
0

20
23

1.
03

7
,9

1
0,

0
0

3.
53

7
,9

1
0,

00
3

.5
37

,9
1

T
it

o
lo

 1
U

.P
.3

 L
iv

. 
II 

- 
In

te
rv

en
ti

 d
iv

er
si

C
a

te
g

o
ri

a 
5

 -
 P

o
st

e 
c

o
rr

e
tt

iv
e

 e
 c

o
m

p
en

sa
ti

ve
 d

i e
n

tr
a

te
 c

o
rr

e
n

ti
C

P

0,
00

2.
50

0
,0

0
1.

03
7

,9
1

0,
00

3.
53

7
,9

1
C

S

10
1.

1
.2

.5
.0

9
0

10
20

23
0,

00
2

.5
00

,0
0

1
.0

37
,9

1
3.

53
7

,9
1

0,
00

3.
53

7
,9

1
R

E
S

T
IT

U
Z

IO
N

E
 E

 R
IM

B
O

R
S

I 
D

IV
E

R
S

I
C

P

0,
00

2
.5

00
,0

0
1.

03
7

,9
1

3.
53

7
,9

1
C

S

10
1.

2
.1

.1
12

2.
7

87
,0

0
10

.4
2

9.
48

3
,2

8
20

23
57

5.
8

0
9

,9
9

0,
0

0
11

.1
2

8.
08

0
,2

7
17

.7
2

0,
4

0
11

.1
1

0
.3

59
,8

7
T

it
o

lo
 2

U
.P

.3
 L

iv
. 

I -
 In

ve
s

ti
m

e
n

ti
C

a
te

g
o

ri
a 

1
 -

 A
c

q
u

is
iz

io
n

e 
d

i b
en

i d
i u

s
o

 d
u

re
vo

le
 e

d
 o

p
er

e
 i

m
m

o
b

il
ia

ri
C

P

3.
0

67
.4

50
,5

4
10

.7
2

7.
27

1
,6

1
57

5.
8

09
,9

9
0

,0
0

14
.3

7
0.

53
2

,1
4

C
S

10
1.

2
.1

.1
.1

1
1

91
20

23
0,

00
9

2
9

.4
50

,0
0

2
5

6
.4

00
,0

0
1.

18
5

.8
50

,0
0

0,
00

1.
18

5
.8

50
,0

0
IN

T
E

R
V

E
N

T
I F

IN
A

LI
Z

Z
A

T
I A

L
 R

IP
R

IS
T

IN
O

 D
E

I M
U

R
E

T
T

I 
A

 
S

E
C

C
O

 (
V

IN
C

O
L

A
T

I)
C

P

0,
00

9
2

9
.4

50
,0

0
2

5
6.

4
00

,0
0

1.
18

5
.8

50
,0

0
C

S

U
te

nt
e:

 M
a

rt
ire

 A
nt

o
ne

lla
, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

6/
11

/2
0

23
P

ag
in

a 
2

 d
i 

3



P
A

R
C

O
 N

A
Z

IO
N

A
L

E
 D

E
L 

C
IR

C
E

O
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO

C
la

ss
if

ic
az

io
n

e
 

In
iz

ia
le

V
ar

ia
zi

o
n

i
p

re
ce

d
e

n
ti

A
n

n
o

co
m

p
V

ar
ia

zi
o

n
e

p
o

s
it

iv
a

V
ar

ia
zi

o
n

e
n

eg
at

iv
a

D
e

fi
n

it
iv

o
Im

p
eg

n
a

to
R

im
an

en
za

U
S

C
IT

E
 A

N
N

O
: 

20
23

10
1.

2
.1

.1
.1

1
1

92
20

23
0,

00
8

5
2

.7
28

,2
6

2
3

3
.1

08
,0

0
1.

08
5

.8
36

,2
6

0,
00

1.
08

5
.8

36
,2

6
IN

T
E

R
V

E
N

T
I F

IN
A

LI
Z

Z
A

T
I A

L
 R

IP
R

IS
T

IN
O

 D
E

LL
A

 R
E

T
E

 
S

E
N

T
IE

R
IS

T
IC

A
 (

V
IN

C
O

L
A

T
I)

C
P

0,
00

8
5

2
.7

28
,2

6
2

3
3.

1
08

,0
0

1.
08

5
.8

36
,2

6
C

S

10
1.

2
.1

.1
.1

1
4

92
20

23
0,

00
1

9
0

.0
00

,0
0

86
.3

0
1,

9
9

2
7

6.
3

01
,9

9
0,

00
27

6.
3

01
,9

9
P

N
R

R
 M

E
R

 -
 G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

LL
E

 Z
S

C
 M

A
R

IN
E

C
P

11
.0

5
4,

36
19

0.
0

00
,0

0
86

.3
0

1,
99

28
7.

3
56

,3
5

C
S

T
o

ta
le

 C
O

M
P

L
E

S
S

IV
O

 U
S

C
IT

E
 A

N
N

O
: 

20
23

59
7.

0
33

,8
3

-1
.7

8
8,

4
3

59
5.

2
45

,4
0

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

S
A

L
D

O
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A

59
5.

2
45

,4
0

S
A

L
D

O
 C

A
S

S
A

59
7.

0
33

,8
3

-1
.7

8
8,

4
3

C
A

S
S

A

U
te

nt
e:

 M
a

rt
ire

 A
nt

o
ne

lla
, 

D
a

ta
 d

i s
ta

m
p

a:
 1

6/
11

/2
0

23
P

ag
in

a 
3

 d
i 

3


